[image: image1.png]

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2020 г.  №  282
г. Красноуфимск

	О внесении изменений в решение Думы МО Красноуфимский округ от 29.10.2020 г. №246 «Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования Красноуфимский округ на 2021 год»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления", статьей 22 Устава Муниципального образования Красноуфимский округ, Дума Муниципального образования Красноуфимский округ
РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Муниципального образования Красноуфимский округ от 29.10.2020 г. №246 Об установлении земельного налога на территории Муниципального образования Красноуфимский округ на 2021 год (далее решение Думы от 29.10.2020 №246):
1.1. Изложить пункт 1 решения Думы от 29.10.2020 №246 в следующей редакции:

1. Установить на территории Муниципального образования Красноуфимский округ ставки земельного налога, порядок уплаты земельного налога и налоговые льготы.
1.2. Изложить пункт 2 приложения №1 к решению Думы от 29.10.2020 №246 в следующей редакции:
	2
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	0,3

1.3. Изложить пункт 6 приложения №1 к решению Думы от 29.10.2020 №246 в следующей редакции:
	6
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вперед" и разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комиссию по экономической политике, бюджету и налогам (А.Ф. Боровков).

Председатель Думы
Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                        М.В. Бормотова

Глава

Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                                        О.В.Ряписов